
C O M U N E   D I   C I N I S I
(CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO)

Ordinanza del Commissario Straordinario n. 33     del   03/05/2024  

Oggetto: Divieto di  balneazione- Stagione balneare 2024

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il  D.D.G.  n.  324  del  18  Marzo  2024”  Stagione  Balneare  anno  2024”
dell’Assessorato  della  Salute-  Dipartimento  Regionale  per  le  attività  sanitarie  e
Osservatorio Epidemiologico;
Visto l’Art. 3 del suddetto D.D.G. n.  n. 324 del 18 Marzo 2024 , che individua per la
stagione  balneare   2024 i  tratti  di  mare  e  di  costa  “non adibiti  alla  balneazione”,
indicati negli allegati al decreto;
Visto l’Allegato  B riguardanti  la  Provincia  di  Palermo:  TRATTI DI MARE E DI
COSTA NON ADIBITI ALLA BALNEAZIONE PER ALTRI MOTIVI-( ZONA
AEROPORTUALE)

TRATTI DI MARE E DI COSTA NON ADIBITI ALLA BALNEAZIONE

DA MAGAGGIARI A TORRE DELL’ORSA -ZONA AEROPORTUALE
LUNGHEZZA TRATTO DI MARE :   7.000 METRI
COORDINATE GEOGRAFICHE WGS 84       
DIREZIONE:   OVEST

INIZIO TRATTO FINE TRATTO
Latitudine Longitudine Latitudine Longitudine

38,1631 13,0853 38,1914 13,1243

Visto l’allegato B del sopracitato decreto  ove sono individuati i tratti di mare e di costa
non balneabili  per altri motivi (Zona Aeroportuale) , nello specifico da Magaggiari a
Torre Orsa nel tratto 38.1631-13.0853 e 38.1914-13.1243;

Visto L’Art. 8 del suddetto D.D.G. n. 324 del 18 Marzo 2024 che richiama l’obbligo ai
sindaci “ad adottare tutti i provvedimenti di competenza previsti dall’Arrt. 6 c. 4 del
Decreto Interministeriale 30 marzo 2010 ( come modificato dal D.M. 19/04/2018) in
attuazione dell’Art. 15 del Decreto Legislativo n. 116 del 2008”

Visto l’Art. 9 del suddetto D.D.G. n. 324 del 18 Marzo 2024 che indica di specificare
nelle  ordinanze il  motivo del divieto,  l’estensione del tratto di costa e le coordinate
geografiche.

PRESO ATTO che la stagione avrà inizio il 1° Maggio 2024 al 31 Ottobre 2024, come
stabilito all’art. 1 del suddetto  D.D.G. n.  324 del  18 Marzo 2024
Premesso quanto sopra

Visto  l’art. 54 del TUELL



ORDINA

Per la durata della stagione balneare dal 1° maggio al 31 ottobre 2024 

 Il  divieto di  balneazione,  nel  tratto di  mare e costa ricadente tra Magaggiari  e

Torre Orsa nel tratto di coordinate tra Iniziotratto (Lat. 38.1631- Lon. 13.0853) e

Fine tratto (Lat. 38.1914-Lon. 13.1243) come riportato nella superiore tabella:

 Dare mandato alla Polizia Municipale e  al  Responsabile del Settore III  LL.PP.,

ciascuno per quanto di propria competenza, per l’affissione di apposita segnaletica

relativa al presente atto ;

Pubblicare il presente atto all’albo on line  e sul sito internet del Comune di Cinisi;

Trasmettere copia del presente atto:

 Ministero  dell’Ambiente e tutela del territorio e del Mare;

 Assessorato  Reg.le alla Salute Dip.to Reg.le  per Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico

 All’Ass.to Territorio e Ambiente  

 Al Laboratorio di Sanità Pubblica della competente ASP 6

  Alla competente Struttura provinciale competente dell’Agenzia Regionale per la  

protezione dell’Ambiente;

  Alla Stazione Carabinieri di Cinisi,  

  Alla  Capitaneria di porto .

Il Commissario Straordinario

     F.to   Dott. Angelo Sajeva


